MOLACTO (DE) MAZZEO, o MATTEO....., capo-maestro di pietra.

Si associò a maestro Cino da Siena e Francesco de Vico nell'opera della Certosa di S. Martino. (Faraglia, *Le memorie degli artisti Napoletani ecc.*; Arch. Stor. Nap., an. VIII, p. 268).

MOLINARETTO..... — Vedi PIANE (DALLE) GIOVANNI MARIA, detto *il Molinaretto*.

MOLINARI ANDREA di Napoli, pittore.

15 Novembre 1596. — Promette a Carmosina de Simone di fare una cona per la cappella da lei comprata nella chiesa del Rosario di Palazzo. (Prot. di Not. Giacomo Aniello Jovene, ann. 1595-97, a car. 265 — Arch. Not. di Nap.) — *Ricerca Filangieri.*

MOLINARI GRAZIANO di Isernia, regio fabbricatore.

Secolo XIII.

1270, Maii 15, « Iserniae ». Aeserini quidam magistratus et boni homines testantur reparaciones regionum palatii, cuiusdam domunculae, moleninorum duorum a Terrae Laboris et comitatus Molisii vicesecreto Philippo Beneventi redemptori expositas bene esse perfectas. — Arch. reg. Sicil. doc. orig., fasc. VI, no. 7. (cf. *Syllabus membranarum ad regiae Siciliae archivum pertinentium Neapoli*, 1824, 4, to. I, 32).

In nomine domini nostri Jesu Christi anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducesimo septuagesimo, regnante Domino nostro Karulo Dei gra-

tia invictissimo Rege Sicilie, ducatus Apuliae et principatus Capue, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie et Forcolquerii comite ac Romani imperii in Tuscia per sanctam Romanam ecclesiam vicario generali, regni vero eius anno quinto, mense Madii, quintodecimo eiusdem, tertiae decime indictionis apud Iserniam. Nos Angelus civitatis Ysernie iudex, Guillelmus magistri Girardi publicus civitatis eiusdem notarius et testes subscripti de eadem terra ad hoc specialiter vocati et rogati presenti publico scripto fate-mur, quod olim octavo die mensis Martii proxime preteriti nobilis vir dominus Franciscus Gattula de Gaieta, vicesecretus curie in Terra Laboris et comitatus Molisii, nos ante se faciens accersiri ostendit nobis litteras commissionis sue, in quibus contineri vidimus capitulum in hec verba: « Item quod domos, possessiones alias, jardina, vineas et molendina curie sic reparatis vel reparari faciatis ac debito cultu fulciri, ut ea semper in augmentum provehi et non in aliquo deteriorari contingat, facturi necessarias expensas super bonis omnibus curie procurandis, sicut melius pro utilitate curie videritis expedire, ita tamen, quod huiusmodi domos et possessiones, quas vos facere reparari contingerit, reparatas esse et in quo statu fuerint, in exitu vestri officii doceatis tempore vestri ratiocinii per ydonea documenta — alioquin expensas per vos faciendas in premissis tempore vestri rationis vobis nohimus computari — cauti existentes, ut priusquam ad reparationem possessionum ipsarum, procedatis, in testimonio publico provideri faciatis, quibus locis et partibus indigent reparari

et pro quanta pecunia eorum reparationes poterunt percompleri et factis inde duobus publicis instrumentis unum penes vos ritineatis et reliquum nobis ad curiam destinetis. De omnibus vero, quae propterea expenderitis, recipiatis ydoneas apodixas ». Cumque prescripti auctoritate capituli eundem vicesecretum oportet possessiones curie in iurisdictione sua sitas facere reparari et constaret ei, quod palatium curie magnum et quedam domuncula discooperta ante ipsum palatium situm intus in civitate Ysernie, necnon et duo molendina curie et domos, ubi ipsa molendina sita sunt, in eadem civitate Ysernie reparatione indigebant, que nisi fulcirentur, in deterius collabi poterant et propterea maiores expensas subire curia oportebat, nos ex parte regia requisivit, ut associatis nobiscum personis ydoneis et fidelibus, in huiusmodi reparationibus expetitis, ad predictum palatium et ad predicta molendina et domos, ubi ipsa molendina sita sunt, deberemus personaliter nos conferre provisuri, qua reparatione indigebant et extimaturi quantitatem pecunie propterea oportunam. Nos vero ad ipsius requisitionem adhibitis in societate nostra Gratiano Molinare, Nicolao Muczone, Marciano domini Alfani, Roberto de Periculo et Joanne de Miranda fabricatoribus de Ysernia viris ydoneis et fidelibus et in huiusmodi reparatione possessionum plene et sufficienter expertis etc. . . . Quod scripsi ego predictus Guillelmus publicus predictae civitatis Ysernie notarius, qui predictis omnibus interfui et meo signo signavi et superius in tricesima prima linea numerando a capite abrasi et emendavi « novem » « tres » — Ego An-

gelus Judex — Ego notarius Johannes rogatus testis interfui et subscripsi — Ego Nicolaus Juliani rogatus testis interfui et subscripsi — Ego notarius Angelus rogatus testis interfui et subscripsi. (Schulz Heinrich Wilhelm, *Denkmaeler der Kunst des Mittelalters in Unteritalien. Nach dem Tode des Verfassers herausgegeben von Ferdinand von Quast*, Dresden, 1860, vol. IV, documento 69).

MOLINARIO ANTONIO, scultore.

In Neapoli Franciscus Antonius Molinarius sculpebat 1605.—Questa iscrizione leggesi nella base di una statua marmorea di Nostra Donna nella chiesa di S. Vito in Castoreale. (Di Marzo, *o. c.*, vol. I, p. 821).

MOLLEA MATTEO, intagliatore in legno.

Intagliò i 24 martiri crocifissi, che vedeano nella chiesa della Croce di Palazzo. Il Parrino (*Guida*, ediz. 1751, p. 66) lo dice frate laico dei monaci di detta chiesa, nativo di Copertino, in quel di Lecce, autore della custodia dell'altare maggiore della medesima, di vaghissimi intagli in legno, odorifero.